
  

 

ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS 
DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
 

Disposición Nº 76/2012

 
Designación de Agentes Notificadores. Art. 100, inc. e), Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y
sus modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Resistencia. 

 
Bs. As., 13/6/2012 

 
VISTO la ACTUACION Nº 11295-7-2012 del registro de la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS
PUBLICOS, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por la actuación citada en el VISTO la Dirección Regional Resistencia solicita la designación de
Agentes Notificadores en su jurisdicción, en atención a las necesidades operativas del área. 
 
Que ha prestado su conformidad la Subdirección General de Operaciones Impositivas del Interior. 
 
Que la Subdirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que resulta de su
competencia. 
 
Que de acuerdo con lo establecido por la Ley Nº 11.683 (texto ordenado en 1998 y sus modificaciones) y
de conformidad con lo dispuesto por los artículos 4º y 6º del Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997 y por
la Disposición Nº 571/06 (AFIP) del 13 de septiembre de 2006, procede disponer en consecuencia. 
 
Por ello, 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL 
DE LA DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA 
DISPONE: 

 
ARTICULO 1º — Desígnase como Agentes Notificadores para que actúen conforme a la Ley Nº 11.683
(texto ordenado en 1998 y sus modificaciones), en jurisdicción de la Dirección Regional Resistencia, a los
agentes Abel Ernesto ACOSTA (Legajo Nº 42.240/27- D.N.I. Nº 26.142.376), Jorge Horacio ACUÑA
(Legajo Nº 36.880/79 - D.N.I. Nº 17.905.847), Jorge Antonio AGUIRRE (Legajo Nº 90.980/76 - D.N.I. Nº
12.440.107), Fabián Eduardo BARRIONUEVO (Legajo Nº 37.043/87 - D.N.I. Nº 17.016.544), Félix Matías
BENITEZ (Legajo Nº 41.149/06 - D.N.I. Nº 29.991.387), Mónica Beatriz BENITEZ (Legajo Nº 91.095/54 -
D.N.I. Nº 13.719.024), Liliana Itatí BISTMAN (Legajo Nº 27.508/41 - D.N.I. Nº 14.454.392), Blas Gerónimo
CANTEROS (Legajo Nº 90.172/01 - D.N.I. Nº 8.332.024), Mauro Ignacio CECOTTO (Legajo Nº 40.716/90
- D.N.I. 28.391.833), Aída Luz CUIZER (Legajo Nº 73.163/10 - D.N.I. Nº 18.249.600), Julio Alcides DIAZ

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NG1JaXpyYThodkU9

Página 1



VALTIER (Legajo Nº 37.461/26 - D.N.I. Nº 18.395.031), Rubén Alfredo GUTIERREZ (Legajo Nº
36.490/44 - D.N.I. Nº 13.902.616), María Magdalena HORNUNG (Legajo Nº 73.277/85 - D.N.I.
16.244.089), Hugo MAÑANES (Legajo Nº 25.121/16 - D.N.I. Nº 8.331.280), José Antonio MORA (Legajo
Nº 38.175/60 - D.N.I. Nº 20.682.594), Claudio Rodolfo QUARIN (Legajo Nº 35.587/04 - D.N.I. Nº
18.077.723), Daniel Rolando REVIRIEGO (Legajo Nº 38.460/24 - D.N.I. Nº 17.352.156), Héctor Rafael
RODRIGUEZ (Legajo Nº 38.505/21 - D.N.I. Nº 21.351.765), Pedro Claudio SILVESTRINI (Legajo Nº
38.707/75 - D.N.I. Nº 17.016.767), Benedicta Alicia María TODARO (Legajo Nº 29.584/07 - D.N.I. Nº
11.820.143), Juan Pablo TOMASSONE (Legajo Nº 40.865/56 - D.N.I. Nº 28.388.390) y Luis Alberto
VERGARA (Legajo Nº 40.872/23 - D.N.I. Nº 28.549.480). 

 
ARTICULO 2º — Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial
y archívese. — Cont. Púb. ANGEL R. TONINELLI, Director General, Dirección General Impositiva. 

 
e. 25/06/2012 Nº 69309/12 v. 25/06/2012 

 

Fecha de publicacion: 25/06/2012

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/NG1JaXpyYThodkU9

Página 2


